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Välkommen till vårt 
nya medlemsblad! 

Snart poolsäsong igenSnart poolsäsong igen
I skrivande stund är det svårt 
att tänka sig att det snart är 
poolsäsong. Men om några månader 
är vi där! Sista helgen i maj planerar 
vi att öppna poolen för bad och 
troligtvis öppnar vi för solbad ännu 
lite tidigare.

Poolen är i behov av nytt ytskikt. 
Poolen behöver då tömmas och 
det måste vara frostfritt. Vi vill inte 
stöka med det mitt i badsäsongen, 
varför arbetet med att lägga nytt 
ytskikt kommer att ske till hösten.

Som vanligt behöver du köpa en 
pooltag för att kunna nyttja poolen 
och poolområdet. Information sätts 
upp i porten närmare säsongsstart. 
 
Vi hoppas på en sommar med sol, 
bad och trevlig samvaro!

Kontakt:

Birgitta Jillestam 076-227 49 35

Du håller nu ett rykande färskt medlemsblad i din hand! 
Från och med detta nummer har vi paketerat innehållet 
i en liten annan form än tidigare. Styrelsen hoppas att du 
tycker om både innehåll och utseende. Trevlig läsning!

Lägenhetsprojektet 
 - här står vi idag

Styrelsen arbetar alltjämt med att 
komma framåt i ombyggnationen 
av gemensamhetslokalerna. I detta 
arbete har två juridiska processer 
löpt parallellt.

1. Beslut om bygglov för ombyggnad

- Beviljades av kommunen i april 
2019. Överklagades till länsstyrelsen 
av två delägare till en bostadsrätt i 
föreningen. 
- Länsstyrelsen upphäver i 
oktober 2019 byggnadsnämndens 
bygglovsbeslut, inte på grund av 
skäl som de överklagande framfört, 
utan för att länsstyrelsen anser att 

byggnadsnämnden beviljat bygglov i 
strid med gällande detaljplan. 
- Föreningen överklagar beslutet 
till Mark- och miljödomstolen i 
november 2019. 
- Januari 2021 - bygglovet åter 
beviljat, vinner laga kraft 19 
februari förutsatt att inte domen 
dessförinnan överklagas.  
- 18 februari sänder två delägare till 
en bostadsrätt in en överklagan till 
Mark- och miljööverdomstolen. 
- Innan ärendet åter prövas i 
domstolen krävs att Mark- och 
miljööverdomstolen gett ett så 
kallat prövningstillstånd. 
-  Föreningen väntar nu på Mark- 
och miljööverdomstolens beslut.

2. Godkännande av extrastämmans 
beslut om ombyggnation

- Oktober 2018 - ansökan om 
fastställande av stämmobeslut 
sänds till hyresnämnden vid Nacka 
tingsrätt. 
- September 2020 - hyresnämnden 
fastställer extrastämmans beslut om 
ombyggnation. 
- Oktober 2020 - två delägare till 
en bostadsrätt överklagar beslutet 
till Svea hovrätt. 
- Föreningen väntar nu på 
hovrättens dom.  
- Styrelsen har beslutat att inte 
påbörja något återställningsarbete i 
föreningslokalen som vattenskadats, 
förrän den rättsliga processen 
avslutats.
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Trots vattenskada och 
tidigare byte av värmeväxlare 
än planerat, slutade förra 
årets resultat på plus. 

Förra årets resultat landade på ca 
+1 250 tkr (23 % av vår 
omsättning) och är drygt 230 tkr 
bättre än budget.

Under förra året råkade vi 
ut för en del oförutsedda 
utgifter. I oktober drabbades 
föreningslokalen och en lägenhet 
i hus 18 av en vattenskada. Netto 
har det under året inneburit ca 
-60 tkr på resultatet (i huvudsak 
självrisken i vår försäkring). Skadan 
är inte slutreglerad.

Vidare var vi tvungna att byta 
föreningens värmeväxlare några 
år tidigare än planerat. Styrelsen 
lyckades med en bra upphandling 
och kostnaden på  330 tkr 
(obudgeterade kostnader) landade 
på 200 tkr lägre än de andra 
offerterna vi fick in. Vi dränerade 
även marken mot kanalen vid hus 
24 och 26 för ca 100 tkr (ej heller 
det budgederat).

På den positiva sidan har vi lägre 
kostnader jämfört med vad som 
var beräknat i budget för våra 
serviceavtal, konsultkostnader 

och låneräntor. Att Roslagsvatten 
preliminärdebiterat vatten-
kostnaden för högt 2019 leder 
till en återbetalning 2020 – även 
om förbrukning och de verkliga 
kostnaderna är något högre. 
Sammantaget blir det ca 750 tkr.

Tillgångssidan i balansräkningen 
består till stor del av det bokförda 
värdet av våra fastigheter och 
mark (91 mkr av 95 mkr) Ca 2 
mkr finns på bankkonton med 
statlig insättningsgaranti och 1,5 
mkr på ett klientmedelskonto hos 
vår ekonomiska förvaltare SBC.

På skuldsidan finner vi 64 mkr i 
banklån samt ett eget kapital om 
nästan 29 mkr.

Våra lägenheter har 7.218 kvm 
i lägenhetsyta. Om man sätter 
ett saluvärde i genomsnitt på 30 
000 kvm blir marknadsvärdet ca 
216 mkr. Kan jämföras med det 
bokförda värdet på 91 mkr.

I början av 2020 hade vi ca 3,1 mkr 
i likvida medel och vid årets slut 
hade de ökat med ca 400 tkr till 
3,5 mkr. Märk väl att vi under året 
dels amorterat 800 tkr på våra lån 
enligt budget och låneavtal, dels 
gjort en extra amortering om 1 
mkr.

Två vattenskador under 2020Två vattenskador under 2020

Tyvärr drabbades 
föreningen av 
två vattenskador 
under 2020. Den 
största i hus 
18 där både en 
lägenhet och hela 
föreningslokalen 
vattenskadades. I 
hus 28 vattenskadades ett kök. 

Vid vattenskada betalar som 
regel föreningen, via försäkringen, 
kostnaden för sanering och rivning. 
Medlemmen betalar kostnaden 
för återställning. Självrisken får 
alltid försäkringstagaren betala.  
Viktigt att du som medlem 
har en hemförsäkring med 
bostadsrättstillägg!

Som en extra säkerhet mot 
vattenskador har nu föreningen 
gått igenom allas ballofixer, de 
kranar som stänger av ingående 
vatten till lägenheten. Om du är 
borta länge så stäng av vattnet 
med hjälp av ballofixen. Du hittar 
instruktioner på föreningens 
hemsida, alternativt i den skrift 
”Skötselregler” som du fick i 
brevinkastet för lite sedan. 

Positivt resultat trots oförutsedda utgifterPositivt resultat trots oförutsedda utgifter

Vacker vy från kanalen.  Visst bor vi fint!
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Det är skillnad mellan att bo i 
hyresrätt och att bo i bostadsrätt. 
I en hyresrätt hyr du din bostad 
av en hyresvärd som äger och 
förvaltar huset. Har du en 
bostadsrätt är du medlem i den 
bostadsrättsförening som äger 
och förvaltar huset och du bor 
till självkostnadspris. Det finns 
ingen hyresvärd som tjänar pengar 
på ditt boende. Istället går dina 
avgifter till föreningen och är 
därmed till nytta för dig.

Att bo i bostadsrätt ger dig som 
boende möjlighet att ha större 
inflytande över ditt boende 
utan att behöva bära hela 
ansvaret själv. Tillsammans med 
övriga medlemmar i föreningen 
bestämmer du över husets 
gemensamma utrymmen, ansvarar 
för det som går sönder utanför 
lägenheten och de renoveringar 
som fastigheten behöver.  

Till hjälp att ta de gemensamma 
besluten måste det finnas en 
styrelse. Styrelsen ska företräda 
medlemmarnas intressen. En 
gång om året hålls en årsstämma 
där nya ledamöter kan väljas 
in i styrelsen och där mer 
övergripande frågor tas upp 
som medlemmarna beslutar om. 
Stämman är högsta beslutande 
organ i bostadsrättsföreningen.

Som medlem och delägare i 
föreningen har du ett ansvar 
att engagera dig i föreningens 
verksamhet. Det gäller till exempel 
att delta på de gemensamma 
aktiviteter föreningen kallar till 
samt hålla dig informerad genom 
att delta på föreningsstämman 
och andra föreningsmöten. Att 
vara beredd att engagera sig i 
styrelsearbetet och valberedning 
ingår också som en del att bo i en 
bostadsrättsförening. 
Tillsammans hjälps vi åt!

BOSTADSRÄTTS- BOSTADSRÄTTS- 
SKOLANSKOLAN

Nästan var fjärde svensk bor i en bostadsrättslägenhet och fler 
än 90% av svenskarna vill äga sin bostad. Men vad är egentligen de 
stora skillnaderna mellan att bo i en bostadsrätt och en hyresrätt? 
Och vem är egentligen ägare till din lägenhet?

FAKTA BOSTADSRÄTT

• Du är delägare i föreningen.
• Föreningen äger huset och 

marken.
• Du har nyttjanderätt till din 

lägenhet.
• Du bor till självkostnadspris, 

dina avgifter går direkt till 
föreningen.

• Du har rätt att göra föränd-
ringar i lägenheten (inom 
ramen för stadgarna).

• Kontakta alltid styrelsen in-
nan ombyggnation/renove-
ring av kök och badrum.

• Du ansvarar själv för repara-
tioner och underhåll inne i 
din lägenhet.

• Föreningen ansvarar för 
yttre reparationer och un-
derhåll.

• Föreningen måste ha en 
styrelse.

• Styrelsen ska företräda med-
lemmarnas intressen.

• Medlemmar i föreningen har 
ett gemensamt ansvar för 
föreningens verksamhet.

Poströstningsstämma även i år

Med hänsyn till restriktionerna kring 
pandemin har styrelsen beslutat att 
genomföra årets stämma i maj som 
en poströstningsstämma istället för 
ett fysiskt möte. Precis som förra året 

kommer du att få rösta ja/nej/avstå på 
varje ärende. 

Styrelsen kommer att skicka ut 
instruktioner i god tid före sista 
dagen för inlämning av poströster.

Pandemin påverkar oss så klart på 
många sätt. Bland annat har vi inte 
kunnat bjuda in till någon fysisk 
träff på länge. Vare sig höstfest eller 
årsstämma har gått att genomföra på 
vanligt sätt. Vi hoppas därför kunna 
bjuda in till ett möte i början på 
hösten då vi kan träffas under trevliga 
former och även kunna informera om 
vad som händer i vår förening.

Detta måste föreningsstämman  

fatta beslut om:

•	 fastställande av resultat- och 
balansräkning,

•	 dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust enligt 
fastställd balansräkning,

•	 beslut om ansvarsfrihet,

•	 val av styrelseledamöter och 
suppleanter,

•	 val av revisor och 
valberedning
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Styrelsen 2020 l Är du beredd att göra 
en insats i styrelsen?
Snart är det dags att välja in nya 
ledamöter i styrelsen. Vill du 
vara med i ett viktigt och roligt 
arbete? Styrelsen i Brofästet 
är väl fungerande och har en 
hög ambition. Vi företräder 
medlemmarnas frågor och 
arbetar för föreningens bästa. 
Det innebär bland annat att 
fatta beslut om frågor som rör 
den löpande driften, enskilda 
medlemmars behov samt ha 
ett ansvar för ekonomin. Ett 
styrelsearbete spänner över 
många intressanta och oväntade 
områden! 

Alla vi som bor i Brofästet har 
ett gemensamt ansvar för att 
föreningen har en styrelse.

Sven, Torgny och Malte har 
redan nu aviserat att de inte 
kommer att ställa upp för omval 
nästa år.

Är du intresserad av att vara 
med i styrelsen så hör av dig till 
valberedningen:

Claes Rabenius 070-827 66 11

Birgitta Jillestam 076-227 49 35

Vi gör vårt
bästa

för ert 
bästa!

Lennart Olausson Kanalvägen 24, Ordförande 
Ansvarsområde: Övergripande, flerårsplanering, upphandling, 
årsredovisning, medlemsinformation, hemsidan, grupp-sms, 
kontakter med myndigheter, SBC och styrelserådgivningen 
Kontakt: 073-599 40 43 lennart@olausson.one

 

Birgitta Jillestam Kanalvägen 26 d, Ledamot 
Ansvarsområde: Sekreterare, pool- och uthyrningsansvarig 
(lokaler, pool, gästkort till parkering). Handkassan och Swish 
Kontakt: 076-227 49 35 togittan@bredband.net

 
 
Sven Lindström Kanalvägen 20, Ledamot 
Ansvarsområde: Fastigheten Runö 7:161, 7:34. Löpande drift 
av inne- och utemiljön. Reparationer och ombyggnader. 
Kontakt: 070-952 93 35 svelind@outlook.com

Anders Bergsfält Kanalvägen18 A, Ledamot
Ansvarsområde: Styrdokument för långsiktig planering. 
Avtalsdatabasen, upphandlingsplanering samt ekonomistöd. 
Bankkontakter.
Kontakt: 070-549 58 99 ab.aoc@telia.com

Åsa Hinndal-Anrin Kanalvägen 20, Ledamot
Ansvarsområde: Medlemskommunikation, hemsidan, 
medlemsblad, broschyrer.
Kontakt: 070-736 66 24 asa.hinndal.anrin@gmail.com

 

Torgny Friström Kanalvägen 22, Suppleant
Ansvarsområde; Stöd i långsiktig planering. 
Upphandlingar. 
Kontakt: 070-832 25 11 torgny.fristrom@gmail.com

Mats Andersson Kanalvägen 28, Suppleant
Ansvarsområde: Stöd till Sven Lindström avseende 
fastigheterna och utemiljön. Leverantörskontakter.
Kontakt: 070-307 58 45 mats.andersson@franstan.se

Malte Grip Kanalvägen. 26 C, Suppleant
Ansvarsområde; Föreningens IT-stöd, Bredband, IP-telefoni. 
Kabel-TV, utredningar.
Kontakt: 070-260 39 31 malte.kroon@gmail.com


